
                             
    Администрация Кирсановского района 

                  Тамбовской области 

 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.02.2021                           г. Кирсанов                                    № 102 

 
 

Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 
 

  В соответствии со статьями 14¹, 27 Федерального закона от 24.07.2007 № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (в редакции от 27.10.2020), постановлением администрации района от 

27.02.2017 №102 «О реализации отдельных мер имущественной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

администрация района постановляет: 

    1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложениям №1 

и №2. 

 2. Признать утратившим силу: 

постановление от 18.02.2016 №75 «Об утверждении Перечень муниципального 

недвижимого имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства в новой редакции». 

 3. Опубликовать  настоящее  постановление на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68»» (www.top68.ru) и  в  газете  «Муниципальный вестник Кирсановского 

района». 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А.Евсюткина. 

 

 

 

Глава района                                                                                                      А.И.Редин  

 

 

 



                                                                                                        Приложение №1 

к постановлению администрации района 

от «_____» _________2021 №_____ 

 
Перечень  

муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение 
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

  

№ 

п/н 
объект адрес кадастровый № 

объект 

учета 

площадь 

кв.м. 

1 

помещение 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115 68:06:1003005:81 офис 16 

2 

помещение 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115 68:06:1003005:83 офис 11,2 

3 

помещение 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115 68:06:1003005:82 офис 27,3 

4 

здание 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115б 68:06:1003001:79 котельная 78 

5 

здание 

Тамбовская 

обл.Кирсановский 

районп.Компресорный 

ул. Газопроводная д.43 68:06:1002001:120 магазин 145,8 

6 

здание 

Тамбовская 

обл.Кирсановский район 

с.Хмелинка 

ул.Центральная д.9  здание 896 

7 

помещение 

Тамбовская 

обл.Кирсановский район 

с.Марьинка 

ул.Дорожная д17 68:06:0706002:149 торговое 34,9 

8 

здание 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район 

п.Мирный ул.Мирная 

д.18 68:06:0502001:124 склад 24,9 

9 

здание 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район 

п.Мирный ул.Мирная 

д.18 68:06:0502001:122 склад 16,9 

10 

здание 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район 

п.Мирный ул.Мирная 

д.18 68:06:0502001:123 гараж 32,6 



11 

здание 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район 

п.Мирный ул.Мирная 

д.18 68:06:0502001:121 

коммуналь

но-бытовое 93,9 

12 

здание 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район 

п.Мирный ул.Мирная 

д.18 68:06:0502001:161 склад 41 

13 

часть здания 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115а 68:06:1003005:51 гараж 530 

14 

часть здания 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115а 68:06:1003005:51 гараж 800 

15 

часть здания 

Тамбовская обл. 

Кирсановский район п. 

Овсяновская дорога 

д.115г 68:06:1003005:53 гараж 324 

16 

помещение 

Тамбовская 

обл.г.Кирсанов 

ул.Пушкинская д 41 

стр.15 68:24:0200023:77 офис 13,3 

17 

помещение 

Тамбовская 

обл.г.Кирсанов 

ул.Пушкинская д41 68:24:0200023:77 офис 22,9 

18 

часть здания 

Тамбовская 

обл.Кирсановский район 

с.Рамза ул.Свечинка д3 68:06:0709002:80 

офисно-

торговое 49,2 

19 

помещение 

Тамбовская 

обл.г.Кирсанов 

ул.Пушкинская д41 

стр.15 68:24:0200023:77 офис 31,7 

20 

ЗУ  

Кирсановский раойн в 

границах 68:06:1003005 68:06:1003005:87  2070 

21 ГТС пруда 

на балке 

Сухая 

Панда  

Кирсановский район в 

0,3 км южнее с. 

Хмелинка 68:06:0516004:33 гтс 

 

22 ГТС пруда 

на балке 

Овсяновская  

Кирсановский район на 

юго-восточной окраине 

с. Молоканщина 68:06:0308004:153 гтс 

 

23 

ГТС на реке 

Пурсовка  

Кирсановский район в 

1,5 км юго-западнее с. 

Овсяновка 68:06:0000000:458 гтс 

 

24 ГТС на 

балке 

Хмелинка  

Кирсановский район в 4 

км восточнее д. 

Тихвинка 68:06:0000000:456 гтс 

 

25 

ЗУ 

Кирсановский район в 

границах 68:06:1003005 68:06:1003005:86  

        

3000 

 

 



                                                                                                         Приложение №1 

к постановлению администрации района 

от «_____» _________2021 №_____ 

 

 

 
Перечень  

муниципального движимого имущества, предназначенного для передачи во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

 

  

№ 

п/н 
объект 

Государственный регистрационный номер 

1 Автокран КС-3579 Е634ТЕ 68 

2 Погрузчик ЭО 21012 9124ТС 68 

3 УАЗ 220602 К550УМ 68 

4 САЗ 3511 В307ЕУ 68 

5 Трактор Т-150 90-27ТН 68 

6 Машина вакумная КО520 М240НХ 68 

7 UAZ Hunter Н161УМ68 

 


